
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-

PARENZO 

Gradsko vijeće 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA: ……………… 

URBROJ: ……………… 

Poreč, ……… 2012.g. 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09 ), članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09) i 

članka 21. Statuta Zavičajnog muzeja poreštine- Museo del territorio parentino, Gradsko 

vijeće Grada Poreča, na sjednici održanoj ……... 2012.g., donosi 

 

 

ODLUKU 

o imenovanju članova Upravnog vijeća  

Zavičajnog muzeja poreštine – 

 Museo del territorio parentino 

 

Članak 1. 

 Za članove Upravnog vijeća Zavičajnog muzeja poreštine – Museo del territorio 

parentino  imenuju se: 

1. Gordana Restović, 

2. Anđelka Prekalj. 

 

                                                        Članak 2. 

 

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 

 

 Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu odmah i objavit će se u "Službenom glasniku Grada 

Poreča". 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Eđidio Kodan 



 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su: Zakon o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 

129/05, 109/07 , 125/08 i 36/09 ), Zakon o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 

47/99 i 35/08), Statut Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09) i 

Statut Zavičajnog muzeja poreštine- Museo del territorio parentino. 

Člankom 35. točkom 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi određeno je 

da predstavničko tijelo osniva i bira članove radnih tijela vijeća, odnosno skupštine te imenuje 

i razrješuje druge osobe određene zakonom, drugim propisom i statutom. 

Člankom 35. stavak 2. Zakona o ustanovama određeno je da se sastav, način imenovanja 

odnosno izbora članova i trajanje mandata upravnog vijeća i način donošenja odluka, utvrđuju  

zakonom, odnosno aktom o osnivanju i statutom ustanove. 

Člankom 21. Statuta Zavičajnog muzeja poreštine- Museo del territorio parentino određeno je 

da Upravno vijeće ima 3 člana, od kojih 2 člana imenuje osnivač iz reda istaknutih kulturnih i 

znanstvenih djelatnika, a 1 člana bira muzejsko Stručno vijeće iz svojih redova, tajnim 

glasovanjem. 

Člankom 41. stavak 2. Statuta Grada Poreča određeno je da Gradsko vijeće, između ostalog, 

obavlja izbor, imenovanja i razrješenja drugih nositelja i predstavnika Grada u tijelima i 

institucijama određenim ovim Statutom i drugim propisima. 

  

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Zavičajnog muzeja poreštine- Museo del territorio parentino obratila se 

Gradskom vijeću s molbom da se imenuju 2 člana Upravnog vijeća koje imenuje Osnivač 

izvan redova zaposlenih u Muzeju. U molbi navodi da je Gradsko vijeće na sjednici održanoj 

20.12.2007. godine imenovalo u Upravno vijeće na rok od 4 godine Gordanu Restović i 

Anđelku Prekalj, te da im mandat istječe u siječnju 2012. godine. Kako su s dosadašnjim 

članicama, na obostrano zadovoljstvo, dobro surađivali, te kako članovi Vijeća mogu biti 

ponovno izabrani, sukladno članka 21. Statuta Muzeja, predlažu da se navedenim članicama 

ponovno potvrdi mandat.  

Na osnovu prijedloga Gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo, Upravni odjel predlaže se da se 

u Upravno vijeće od strane osnivača - Grada Poreča-Parenzo, imenuju Gordanu Restović i 

Anđelku Prekalj. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Odlukom treba imenovati 2 člana u Upravno vijeće Zavičajnog muzeja poreštine- Museo del 

territorio parentino i odrediti im trajanje mandata.  

 

Cilj donošenja Odluke: 

Kako Upravno vijeće upravlja Ustanovom, imenovanje članova potrebno je radi redovnog 

funkcioniranja i rada Ustanove.  

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke sredstva su planirana u proračunu Grada Poreča-Parenzo i nisu 

potrebna posebna (dodatna) sredstva. 

 


